
KYRKOÅRET
InformatIonsblad för skanör-falsterbo församlIng                                      nr 3      maJ/JUnI 2012

Friheten 
är mycket 
större...



Thomas Ekelund, Kyrkoherde 
Skanörs prästgård

Friheten är mycket större...

Ja, tänk om alla finge uppleva den friheten att älska den man 
älskar och vara fri från omgivningarnas tyckande och konven-
tioner... så ska man vara, så får man göra... och inte begränsa 
friheten (pekfingret från moralens väktare)... visst har friheten 
och kärleken en gräns, nämligen när den skadar någon, men det 
gör vare sig kärleken eller friheten... den kräver förändring... 
det ligger i bådas väsen. ”Kärleken är tålig och mild och söker 
inte sitt eget... den förgår aldrig”... för att nu tala med Pauli ord 
från 2:a Korinthierbrevet.  

Vi hör mycket talas om visioner och frihet i vår tid. Religioner
talar om evighet, visioner och frihet, religionsledare, biskopar, 
metropoliter, presidenter, kungar och statsmän/kvinnor; alla 
lovar de att genomföra sina drömmar för sina folk eller väljare
– bara de får makten och vissa vill även ha pengarna. En del 
länder i vår närhet behöver hjälp och får det av det globala 
samfundet – bra, tycker de flesta. 

Hur som helst: visioner är viktiga; de liknar våra drömmar om 
frihet, fred och glädje. Några enstaka själar har fått styrkan att 
genomföra sina drömmar (se nedan). Guds vision om skapelsen 
är den främste...”Ty så älskade Gud världen...”skriver evange-
listen Johannes och evangelisten Lukas skriver i Apostlagärning-
arna”... för att vi till äventyrs ska söka oss fram till ”gud” och 
finna honom... fastän han inte är långt borta från någon enda 
av oss”. En smart existentiell tanke av Paulus! 

Om man nu, som i det här ”fromma” Kyrkoåret ska lyfta fram 
något om drömmar och mera jordnära, så ville jag visa på 
lärjungen och aposteln Paulus från Tarsus (ligger i nuvarande 
Turkiet) född ungefär år 3 eller 4 i vår tideräkning. Paulus var 
förmodligen både grekisk och romersk medborgare och det är 
viktigt att veta eftersom man inte kunde döma eller egentligen 
fängsla honom förrän han kommit till Rom. Under förföljelserna 
från sina motståndare vädjade han förmodligen till kejsaren i 
Rom och det var därför han hamnade i Rom till slut. En romersk 
medborgare på den tiden var nästan som en diplomat är idag, 
oberörbar utom i sitt eget land.

Få känner till Pauli gärning och liv för friheten (avrättad i Rom 
år 64 för att han berättade om sina upplevelser om Gud och om 
vem Jesus var). Från att ha förföljt de första kristna i och utan-
för Jerusalem, blev den mycket lärde ”professorn och doktorn” 
i Gamla Testamentet omvänd genom ett personligt möte med 
Jesus själv på vägen till Damaskus (i Syrien) – en stad som idag 
är explosivt aktuell, när det gäller frihet från diktatur! 

Skulle jag istället skriva frihetskämpen Mahatma Gandhi i 
Indien, död 1948 (mördad), som medverkade till att Indien blev 
fritt från Storbritannien 1948, skulle många tänka; aha... just 
det, det kände jag till! Han gick frihetens väg i ord och handling. 
Utan strid gick Indien över till demokrati och frihet.

Om jag skriver att fredspristagaren Aung San Suu Kyi i Burma 
nyligen vann en plats i parlamentet, skulle vi också nicka igen-
kännande och glädjas med henne. Måtte hon kunna förmedla 
frihet i sitt land – denna stilla och frihetssökande kämpe!   

...i de drömmar, som man bär i sitt hjärta. den liknar mycket 
den utgivande och mottagande kärleken, som man ibland
får uppleva som ett blixtrande ljus i mötet med en män-
niska (ni ungdomar och vi äldre vet vad det är att bli blixt-
förälskad eller ”störtkär” i någon), en upplevelse om en 
ogripbar känsla, som liksom bara finns i hela kroppen, 
något som är omöjligt att förklara och som alla vill uppleva.

Talar jag om frihetslängtan i Libyen, Syrien, Palestina, Tunisien, 
Marocko, Egypten med flera länder, alltså om den ”arabiska 
våren”, skulle även där många glädjas över att det finns starka 
kvinnor, män och ungdomar, som äntligen satsar allt för friheten 
som är större än vilket anslag som helst. Den andra reflektionen 
blir lakoniskt varför ställer inte den fria världen upp fullt ut när 
man ber om hjälp?

Paulus gjorde tre stora religiösa turnéer (den fromma kyrkan 
kallar dem för missionsresor). Den speciella resan, som jag 
tänker på, är den andra resan, när han hamnade på Areopagen 
i Aten, Grekland. Areopagen, en klippa västerut från Akropolis
(gudarnas samlingsplats på berget) där han höll ett tal om ett
altare som var benämnt: ”Åt en okänd gud”. 

På Areopagen (den blanka råa 
klippan) och på Akropolis, där
säkert många av oss gående har 
drömt oss bort läsande samtida 
klassiska skrivna verk (i våra 
turisthänder) och beundrat 
statyerna; de klassiska korinti-
ska, doriska och egyptiska 
palmbladskolonnerna, både 
från klassisk tid till romersk 
influens, där, på Areopagen talade Paulus om en gud som inte 
är gjord av människohänder. Där undervisade han grekerna och 
samtida ditresta främlingar om den Herre, som inte stängs in i 
tempel utan som påstår att den ”okände Guden” skapat allt, för 
att vi ska söka honom där han kan finnas, nämligen inte långt 
ifrån någon enda av oss, i våra hjärtan.

När jag läser om detta tänker jag; Paulus, så sant, så sant 
– människa – vi andra – låt oss se oss omkring i naturen, i 
världen, i människor och djur; i rymden och oändligheten och 
upptäcka att friheten är just i ditt eget liv och hjärta. 

Nyss har den första vår-gruppens konfirmander haft sin lysande 
avslutning i Skanörs kyrka under Marianne Frid Ferms, Carina 
Samuelsons och musikern Stefan Laines ledning. Man har bl a
utgått från biskop Martin Lönnebos Frälsarkrans under lästiden; 
ett tänkvärt radband om livets innersta hemligheter. På det rad-
bandet finns en gyllene pärla, som representerar Gud och med 
den för ögonen kan man säga: GUD, Du är gränslös, Du är nära, 
Du är ljus och jag är Din.

Det finns på något sätt en tidlös bro mellan Pauli tal (som han 
höll i slutet av 50-talet, ett 20-tal år efter Jesu liv på jorden) på 
Areopagen om en okänd ”Gud” och om den gyllene guldpärlan 
(som M Lönnebo visar på) och som vi alla i frihet kan söka, när 
och hur vi vill.

Nu i maj och juni förklarar vi, med den underskrivna avsikten,
att vi vill föra frihetens, ljusets, värmens låga vidare samt kun-
skapen om en ”okänd gud, som numera är känd”. En tid där 
växandet kan prägla oss och där våra mål kan fullföljas till för-
samlingens och den enskildes trygghet, vila och tro.

Areopagen i Athen
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11- kAFFet
Träffarna äger rum varannan 
onsdag, ojämna veckor 
kl 11.00 - 12.30
Skanörs församlingshem.

Sista träffen för terminen äger 
rum 9 maj.

För mer information, kontakta: 
Susanne Laine 
Tel: 040 - 47 97 21 

gerties kAFFe
Kaffe med fikabröd serveras 
i trevlig gemenskap och med 
sång från Armeriakören.
Varje tisdag kl 14.00 - 16.00
Falsterbo församlingshem.

Sista träffen för terminen äger 
rum 8 maj.

sommArcAFé
Torsdag 28 juni kl 14.00 - 16.00
startar ”Sommarcafé i Skanörs 
församlingshem”. Du är väl-
kommen till eftermiddagskaffe, 
hembakat och enkel under-
hållning i god gemenskap!

Den 28 juni gästas caféet av 
vispoeten Gunnar Svebring. 

sistA mAnusdAg 
För nr 4  2012

25 maj. Material mailas till 
Michel Andersson på 

ReklamStudion i Malmö.

info@reklamstudion.se
Mobil: 0709 373 901 

Med förbehåll för 
redaktionella ändringar.

Falsterbo Kyrkliga Arbetsförening har 
hållit Årsmöte 12 mars och bestämt 
att vi fortsättningsvis ska träffas en 
gång i månaden hela året om, istället 
för var 14:e dag under terminerna.

Samlingarna en måndag i månaden 
blir samma tid dvs start kl 14.00 i 
Falsterbo församlingshem. Närmast 
träffas vi den 21 maj och 25 juni. 
Välkomna!
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Areopagen i Athen

Skanörs Kyrkans Vänner har haft sin
Vårbasar, (och sitt Årsmöte 7 mars).
Lördag 24 mars samlades vi för den 
(v)årliga basaren och gemytlig sam-
mankomst i Skanörs Församlingshem.

Efter mycket förberedande gladde vi 
oss åt att det blev många som ställde 
upp; skanörare och falsterboiter kom
och handlade; tog lotter;  åt en röd 
pölse, fikade med en god hemmagjord 
bakelse och köpte påskris och gott 
hemlagat bröd, mm. Kort sagt alla 
trivdes. Basaren inbringade 8 047 kr, 
som går till vår understödjande verk-
samhet dvs till våra fyra fadderbarn, 

FALsterBo kyrkLigA ArBetsFörening
Vår verksamhet är inriktad på stöd 
till viss cancerforskning (barn); stöd 
till hemlösa kvinnor i Malmö genom 
Skånes stadsmission. Pengar samlas 
in bl a genom lotterier och andra 
intäkter vid våra träffar och vid det 
stora Adventscaféet i december.

För mer information, kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39

till hjälporganisationer i landet och 
till vår egen kyrka och vårt försam-
lingshem.

Styrelsen tackar alla genom vice ord-
föranden Gertie Rydberg, som var 
ansvarig detta året och festkommittén.

Till hösten (vi börjar onsdag 19 sep-
tember) planerar vi återigen trevliga 
föredrag och välkomnande umgänge.

skAnörs kyrkAns 
vänner

sAmLing 
kring 

BiBeLn
Samtal kring livsfrågor kring Bibeln 
gör uppehåll till hösten. Meddelande 
kommer med sommarens Kyrkoåret.

Tre av fyra barn 
överlever cancer. 
Tillsammans 
med Barncancer-
fondens ambassa-
dörer bekämpar 
vi barncancer!
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piLgrimsresA tiLL 
rom
Under medeltiden talade man
om fyra viktiga mål för pil-
grimen: Jerusalem, Rom, 
Santiago de Compostela och 
Nidaros. Efter att ha besökt 
Nidaros och Santiago de 
Compostela är det nu dags 
att vandra till och i Rom.

Kanske kan resan äga rum 
redan i september detta år. Är
du intresserad? Hör då av dig
så snart som möjligt eftersom 
planering och studier snart 
påbörjas.

För mer information, kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39

piLgrims-
gruppen

Måndag 7 maj kl 19.00 är det före-
läsning i Falsterbo församlingshem.
Cecilia Lundahl berättar om vad det 
innebär att vara god man för ensam-
kommande flyktingbarn. Välkomna!

För mer information, kontakta: 
Jennifer Roth
Tel: 040 - 47 51 48

vAndrA tiLL ystAd!
Den 17 – 20 maj vandrar vi 
tillsammans med pilgrimer från
Höllvikens församling från 
Kyrkplatsen i Kämpinge till 
Mariakyrkan i Ystad med be-
räknade övernattningar i Dal-
köpinge, Smygehamn och 
Snårestad.

Du som är intresserad av att 
gå hela eller delar av vägen är 
välkommen att kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39 

Avfärd 21 maj kl 09.00 från Falsterbo 
församlingshem med upphämtningar 
vid Pastoratsvägen, Triangeln, Spela-
bäcksgården på Hamngatan, Råd-
huset, Stefan Löfvings väg och Haga-
rondellen.

Vi åker först till Åbergs trädgård i 
Ystad där vi njuter av blomsterprakt 
och förmiddagskaffe. Därefter går 
färden mot Kivik med lunch på Blå-
singsborg. Efter en tur på vackra 
österlenvägar besöker vi Backagården 

BussutFärd tiLL österLen
vid Löderup. Här finns konsthant-
verk, hemslöjd och mycket mera. 
Eftermiddagskaffet blir på kända 
Café Olof Viktor i Glemmingebro. 

Hemkomst beräknas till 18.00
Avgift för resenärerna blir 450 kr 
och den betalas i bussen.

För mer information och anmälan 
(senast 14 maj), kontakta: 
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 41 39

heLigA dAnser
cirkeLdAnser – heLAnde dAnser 
Vi dansar i Falsterbo kyrka för sista 
gången onsdag 2 maj kl 10.00 - 12.30

Under hösten dansar vi i Skanörs för-
samlingshem onsdagar udda veckor 
kl 19.00 - 21.30.
Mer info om detta kommer i höstens 
nummer av Kyrkoåret.

Ett samarbete mellan Sensus, Svenska 
kyrkan Skanör-Falsterbo samt Själens
resa. För mer information och an-
mälan, kontakta: 
Marie Mattsson
Mobil: 070 - 682 43 49

väntjänst-
Föreningen
Fredag 11 maj kl 14.00 - 16.00  
Medlemsmöte  i Falsterbo försam-
lingshem då Vellinge kommuns kul-
turstipendiat år 2011 Hedvig Becke 
underhåller med sång till ackompan-
jemang. Välkomna!

För mer information, kontakta: 
Ordförande Rose-Marie Olsson
Tel: 040 - 47 04 36



BABycAFé
För föräldrar med bebisar upp till
18 månader. 
Måndagar och torsdagar 
kl 10.00 - 12.00 

öppet hus
För föräldrar med barn som är 
över 18 månader samt syskon.
Torsdagar 
kl 14.00 - 16.00 

BAByrytmik
Tisdagar, tre grupper. Föranmälan.
kl 09.30 - 10.30 
kl 11.00 - 12.00 
kl 13.30 - 14.40 

syskonrytmik 
Tisdagar. Föranmälan.
kl 15.00 - 16.00

rytmikdAx 
För barn som har fyllt 4 år och som 
klarar sig utan mamma och pappa.
Måndagar. Föranmälan. 
kl 15.00 - 16.00 

För mer information, kontakta: 
Anna Gustafsson 
Tel: 040 - 47 97 12

Lunchmusik Av 
och med urBAn 
rosengren
Vårens sista lunchmusik är 19 maj i 
Falsterbo kyrka kl 12.00 - 12.30

Urban Rosengren spelar på Mårtens-
son-Allenorgeln som är en så kallad 
hybridorgel där Göran Mårtenssons 
piporgel från 1976 kopplats samman 
med en elektronisk digitalorgel från 
amerikanska Allen. Båda orglarna 
spelas från ett löst spelbord i kyrkans 
kor. Resultatet är en orgel med stor 
klanglig kapacitet. 

sjungA i kör?

FöLj med tiLL Zoo 
– kuL må ni tro...
Torsdag 3 maj åker barngrupperna 
med buss till Zoo i Köpenhamn. 
Syskon eller någon kompis är också 
välkomna!

Vi samlas kl 08.30 utanför ”Himla-
liv”. Det går bra att ta med sin egen 
vagn på bussen samt bilbarnstol.

Matställen finns inne på Zoo och 
känner man inte för det så tar man 
med egen matsäck samt kläder efter 
väder. Det finns möjlighet att värma 
mat i mikrovågsugn. 

Bussresan kostar 50 kr per familj. 
Betalning sker vid anmälningstillfället. 
Ta med kontanter till inträdet som 
kostar 140 Dkr per vuxen och 80 Dkr 
för barn mellan 3 till 11 år.

Välkomna! 
Barnledarna Anna och Carina

För mer information, kontakta: 
Anna Gustafsson
Tel: 040 - 47 97 12

Vårterminen pågår fram till avslutningen som är 20 maj i Falsterbo kyrka.
Höstterminen startar vi i vecka 34 med Babycafé och Öppet hus. 
Rytmikgrupperna börjar vecka 35.

 
Församlingen har körer för 
både barn och vuxna. 
 
motettkören är en blandad 
vuxenkör med stor musikalisk 
bredd.
 
sångikAnternA är en svängig 
kör för barn och ungdomar.
 
the peninsuLA pop & gospeL 
choir är kören för alla som 
vill sjunga Gospel och Pop. 
 
För mer information, kontakta: 
Urban Rosengren eller 
Anna-Sofie Svensson 
(se kontaktuppgifter). 

”vårgLädje”

LördAg 5 mAj
Skanörs kyrka kl 18.00

En vårkonsert med musik av 
Ulrik Neumann framförd av 
Ulla och Mikael Neumann 
tillsammans med Backakören 
under ledning av Rolf Söder-
lund. Fri entré.

Välkomna!



LegALt nytt
döptA           
”Genom dopet föder han oss till nytt 
liv, för oss in i sin kyrka och ett liv i 
förening med honom.”

FeBruAri
Ebbe Gerdbo

mArs
Kajsa Emelie Söderberg

AvLidnA 
”Bevara oss i liv och död i din kärlek och
låt oss av nåd få gå in i ditt rike. Genom
 din Son, Jesus Kristus, vår Herre.”

FeBruAri
Margit Swanberg, 97 år
Per Holmberg, 63 år
Sven-Gunnar Jönsson, 70 år

mArs
Ove Kristersson, 94 år
Kurt Bengtsson, 68 år
Gunvor Hagbrand, 89 år
Kalla Hansson, 91 år
Britt Nyman, 84 år
Nils-Erik Andersson, 85 år
Claes Marcusson, 78 år
Lena Sjöstrand, 68 år
Sven Erik Hansson, 90 år

här når du oss!
Pastorsexpeditionen, Kyrkogatan 5 B, 239 30 Skanör 

Exp.tid må, ti, to, fr kl 10.00 - 12.00
(Onsdagar är samtliga expeditioner stängda)

Telefon växel 040 - 47 97 00. fax 040 - 47 55 89
e-mail: skanor-falsterbo.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo

BokningAr
Karin Rydberg
Tel: 040 - 47 97 00
karin.rydberg@svenskakyrkan.se

ekonomi
Margaretha andersson
Tel: 040 - 47 97 02 
margaretha.i.andersson@svenskakyrkan.se

värdinnA och grAvärenden
Susanne Laine
Mobil: 040 - 47 97 21
susanne.laine@svenskakyrkan.se

FörsAmLingshemmen
Skanör tel: 040 - 47 97 15
falsterbo tel: 040 - 47 97 18

kyrkoherde 
Thomas Ekelund
Tel: 040 - 47 97 03  
Mobil: 040 - 47 41 36
thomas.o.ekelund@svenskakyrkan.se

 
komminister
Marianne frid ferm
Tel: 040 - 47 97 04
Mobil: 040 - 47 41 38
marianne.frid.ferm@svenskakyrkan.se

diAkon
Karin Bergendorff
Tel: 040 - 47 97 05
Mobil: 040 - 47 41 39         
karin.bergendorff@svenskakyrkan.se

 
orgAnist
Urban Rosengren
Mobil: 0760 - 24 01 70
urban.rosengren@svenskakyrkan.se

vik. gospeLkörLedAre 
anna-Sofie Svensson
Mobil: 0723 – 22 72 32
anna.sofie.svensson@hotmail.com

vikArierAnde kAntor 
Stefan Laine
Mobil: 0707 - 30 27 52
s.laine@telia.com

himLALiv 
Kyrkogatan 6
Tel: 040 - 47 97 11

BArnLedAre 
anna Gustafsson
Tel: 040 - 47 97 12
Mobil: 040 - 47 41 68
anna.e.gustafsson@svenskakyrkan.se

Carina Samuelson
Tel: 040 - 47 97 14
Mobil: 040 - 47 41 73
carina.samuelson@svenskakyrkan.se

kyrkväktArnA i skAnör  
Kl 09.00 - 09.30
Tel: 040 - 47 97 09

Sven-ingvar Nilsson, förman
Mobil: 040 - 47 41 58
sven-ingvar.nilsson@svenskakyrkan.se 
Johan T. Sandelius
Mobil: 040 - 47 41 35 

kyrkväktArnA i FALsterBo
Kl 09.00 - 09.30
Tel. och fax: 040 - 47 97 17

Tomas Holmgren, förman
Mobil: 040 - 47 41 62
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se

Mats andersson
Mobil: 040 - 47 41 63

kyrkvärdAr
ann-Marie Moberg
Jan Nyberg  
Lena Persson
Olof Ekelund
Niklas Tersmeden
Susanne Bergman

kyrkorådets ordFörAnde
Lennart Palmér
Mobil: 040 - 47 41 57
lennart.palmer@svenskakyrkan.se

kyrkoFuLLmäktiges 
ordFörAnde
Birgitta Tengqvist
Tel: 040 - 47 25 32
Mobil: 073 - 376 63 92
birgittatengqvist@hotmail.com

kyrktAxi
Du är välkommen att ta kyrktaxi 
till gudstjänster och aktiviteter! 

Säg ”kyrktaxi” när Du/Ni beställer.

Tel: 040 - 45 33 00

oBs ej Färdtjänst!

ETT GENMÄLE
Eftersom jag som utsatt person i Vellinge-
moderaternas senaste ”tidning” på inget
sätt fått möjlighet till genmäle av alla falska
påhopp vill jag  säga: Församlingsborna i 
Skanör Falsterbo är självständigt tänkande
individer och de går inte på vad som helst;
författarna av den politisk Kyrliga Allians-
ens oförskämdheter vänder tillbaka på dem 
själva. Jag följer Avsiktsförklaringen! (se 
Kyrkoåret nr 2) När det gäller lönesätt-
ningen, görs denna av Lunds stifts arbets-
givarekonsult M Axelsson Ståhl och givetvis
kan jag inte påverka den och självklart 
ligger jag lägst i min kategori i kontraktet. 
  

Thomas Ekelund


